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Protokół Nr 19/2012 
z  posiedzenia  stałych komisji  Rady Gminy  Ryjewo 

     z dnia  18 czerwca 2012 r. 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 
           
W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 
 

1. Pan Józef Gutowski – Wójt Gminy 
2. Pan Sławomir Słupczyński – Zastępca Wójta Gminy 
3. Pani Małgorzata Zdunek –Skarbnik Gminy 
4. Pani Małgorzata Kubic- Sekretarz Gminy 
5. Pani Dorota Czerkies –Inspektor ds. Obsługi Rady Gminy  
6. Pan Kazimierz Zima – Przewodniczący Rady Gminy Ryjewo 

 
 Uczestnicy spotkania stwierdzili iż wspólne posiedzenie poprowadzi Przewodnicząca 
Komisji ds. Budżetu (…)  p. Barbara Wolak. Przewodnicząca przywitała zebranych i 
zaproszonych gości, stwierdziła prawomocność posiedzenia odczytała jego tematykę po czym 
wystąpiła z pytaniem do radnych czy są za przyjęciem  porządku posiedzenia.  W głosowaniu 
jednogłośnie przyjęto porządek posiedzenia w brzmieniu:  
 
Tematyka posiedzenia: 
 
1. Rozpatrzenie informacji Wójta Gminy o wykonaniu budżetu gminy za 2011 rok w tym 

realizacja zadań rzeczowo-finansowych przez ZB „Pomezania”, GOPS, GOK, GBP, ZS i 
SP.  

2. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 
3. Sprawy bieżące. 

 
Ad. 1.  Rozpatrzenie informacji Wójta Gminy o wykonaniu budżetu gminy za 2011 rok 
w tym realizacja zadań rzeczowo-finansowych przez ZB „Pomezania”, GOPS, GOK, 
GBP, ZS i SP.  
 
Przewodnicząca Komisji: Proszę żeby Pani Skarbnik omówiła najważniejsze punkty z 
wykonania budżetu dotyczące dochodów oraz wydatków. 
 
Pani Małgorzata Zdunek: Dochody Gminy  zaplanowane w kwocie 18.712.591,00 zł 
wykonano w wysokości  16.928.100,52 zł,  co stanowi 90,5 %. Dochody uzyskano z tytułu: 
 

− Dochodów własnych ( z podatków i majątku gminy)       2.029.270,46zł 
− Udziałów w podatkach dochod. budżetu państwa            1.382.676,60zł 
− Dotacji celowych                                                               3.508.952,54zł 
− Subwencji ogólnych                                                          8.196.086,00zł 
− Środków na dofinansowanie zadań własnych gminy   

pozyskanych z innych źródeł                                             1.811.114,92zł   
 

Głównym źródłem dochodów gminy w 2011 roku były subwencje ogólne stanowiące  48,4 % 
udziału w dochodach gminy, kolejnym dotacje celowe, których udział w dochodach gminy 
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wynosił  20,7 % oraz dochody własne gminy 12,0 %. Subwencje oraz dotacje celowe 
wpływały na konto gminy w sposób terminowy, zgodnie z przyjętym planem. Plan dochodów 
własnych  wykonano w wysokości 73,8 %. Najwyższe dochody w ramach dochodów 
własnych uzyskano z następujących źródeł: 
 

− Podatku od nieruchomości na kwotę 921.116,65 zł, co stanowi 5,4% udziału w 
dochodach gminy,  

− Podatku rolnego na kwotę  493.703,61 zł,  stanowiącą 2,9%  udziału w dochodach 
gminy,  

− Pozostałych dochodów w tym z najmu i dzierżawy składników mienia gminy na 
kwotę 127.310,74 zł,  stanowiących 0,8%  udziału w dochodach gminy, 

− Podatku od środków transportowych na kwotę  116.841,20 zł,  który stanowi 0,7% 
udziału w dochodach gminy 

Wydatki Gminy  zaplanowane w kwocie 18.368.064,00 zł wykonano w wysokości    
17.006.688,80 zł,  tj. w  92,6 %. Na  wydatki bieżące wydatkowano kwotę 14.786.698,55 zł  
tj. 95,3 %  planu, a na wydatki majątkowe 2.219.990,25 zł tj. 78,1% planu. W ramach 
wydatków bieżących środki przeznaczono  na: Działalność  5 jednostek budżetowych gminy 
w tym: 

− Szkoły Podstawowej w Ryjewie na kwotę    2.707.731,45 zł, 
− Szkoły Podstawowej w Straszewie  na kwotę  943.817,86 zł, 
− Gimnazjum w Ryjewie na kwotę   1.267.838,67 zł, 
− Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ryjewie na kwotę  3.888.905,87 zł. 
− Urzędu Gminy w Ryjewie na kwotę  1.625.108,55 zł. 

Przekazano dotacje: 
− przedmiotową dla Zakładu Budżetowego  realizującego zadania z zakresu gospodarki 

wodociągowo-kanalizacyjnej gminy w wysokości  154.918,32 zł,           
− celowe na realizację zadań zleconych gminy jednostkom spoza sektora finansów 

publicznych w wysokości  123.000,00 zł, 
− podmiotowe dla samorządowych instytucji kultury na kwotę  490.653,92 zł,  
− podmiotową dla niepublicznego przedszkola „ Maluszek „ w Ryjewie  na kwotę  

316.650,00 zł. 
Razem dotacje udzielone z budżetu gminy  wynoszą  1.082.222,24 zł,  co stanowi       7,4 % 
wydatków bieżących gminy. Na pomoc finansową na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego przekazano kwotę  32.818,00 zł. Ponadto ponoszono wszystkie inne wydatki  
określone w ustawie o samorządzie gminnym, jako wydatki własne gminy.  
W załączniku nr 1 w pkt.5  zauważyć można iż zaplanowane dochody z tytułu 
dofinansowania zadań własnych gminy ze środków pochodzących z budżetu unii europejskiej 
zostały wykonane jedynie w cześci. Dochody te zostały nie wykonane z uwagi na fakt, 
prowadzenia przez Urząd Marszałkowski procedury weryfikacji wniosku o płatność. Część 
dofinansowania już otrzymaliśmy, min. za place zabaw. Czekamy jeszcze na zwrot 
dofinansowania za budowę boiska leśnego oraz ostatnią transzę za budowę budynku szkoły.  
 
Przewodnicząca Komisji: Trzeba zwracać większa uwagę na dochody z tytułu podatków, 
żeby środki te wpływały, by windykacja prowadzona była prawidłowo. Również małe 
wykonanie jest dochodów z tytułu majątku gminy? 
 
Pani Małgorzata Zdunek:  Związane jest to z tym, że zaplanowaliśmy do sprzedaży działki, 
na które nie było zbytu.  Jeśli chodzi o wydatki to bardzo mocno ograniczaliśmy je w 
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ostatnim kwartale zeszłego roku. Jednostki wiedziały o trudnej sytuacji  finansowej dlatego 
też zwracały uwagę na to by nie wydawać środków niepotrzebnie.  
 
Przewodnicząca Komisji: Wydatki realne do wykonania są wykonane w 90% więc sytuacja 
wygląda dobrze. Wyprawka dla uczniów jest natomiast wydatkowana w mniejszej kwocie niż 
zaplanowano. Z czym jest to związane?  
 
Pan Sławomir Słupczyński: Związane jest to z wysokim współczynnikiem dochodu na 
osobę jaki jest ustalony dla korzystających z tego tytułu dofinansowania. W tym celu 
zmieniliśmy uchwałę Rady Gminy by większa część osób mogła korzystać i znieśliśmy progi 
w jakich przyznawane były środki. Teraz osoby korzystające otrzymują środki w jednej 
wysokości. Na fakt, iż nie wykorzystano w całości przeznaczonej na wyprawki kwoty ma 
również to, że nie wszyscy rozliczają się z otrzymanych środków a to automatycznie 
dyskwalifikuje takie osoby do otrzymania świadczenia w przyszłości.  
 
Przewodnicząca Komisji: Środki z zarządzania kryzysowego wykorzystano jedynie  w 
5,5%? 
 
Pani Małgorzata Zdunek: Środki, które są ujęte w budżecie, tworzą rezerwę na zarządzanie 
kryzysowe i mogą zostać wydatkowane jedynie na ten cel. Wiec w sytuacji gdy nic się nie 
dzieje, nie ma żadnej klęski, to  nie możemy ich wydatkować.  
 
Przewodnicząca Komisji: A co ze środkami przeznaczonymi na przeciwdziałania 
alkoholizmowi. Dlaczego wykonano plan jedynie w 63%? 
Pani Małgorzata Zdunek: Plan na wydatki związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi 
zwiększany jest we wrześniu z uwagi na otrzymywane dane dotyczące ilości sprzedanego 
alkoholu. Planu na pewno nie wykonano z uwagi na oszczędności.  
 
Przewodnicząca Komisji: Należy w szczególności zwrócić uwagę na to by odpowiednie 
dzieci korzystały z tych środków, jeżdżąc na  kolonie i obozy tematyczne. Trzeba takie dzieci 
uczyć innego życia, by wiedziały, że jest jeszcze inne życie a nie takie w którym na co dzień 
jest alkohol. 
 
Radna Bernadeta Łukaszewska: W szkole organizowane są różnego rodzaju przedstawienia 
i spektakle poświecone właśnie przeciwdziałaniu alkoholizmowi, które finansowane są z tych 
środków. 
 
Przewodniczący Rady: Zapewne niewykonanie budżetu w tej części związane jest z tym, że 
jak dobrze pamiętamy były pewne personalne zawirowania w składzie Komisji i przez krótki 
okres komisja ta nie miała swoich posiedzeń, co skutkowało niewypłacaniem za nie diety.  
 
Przewodnicząca Komisji: Jeśli nie ma dodatkowych pytań to poproszę o odczytanie opinii  
Regionalnej Izby Obrachunkowej  dot. sprawozdania z wykonania budżetu gminy Ryjewo w 
200 roku. 
 
Opinię RIO odczytał radny Andrzej Barcik. Opinia stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 2. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 
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- Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ryjewo za rok 2011 przedstawił 
Przewodniczący Rady. 
 
Przewodniczący Rady: Uchwała ta związana jest z procedurą rozpatrzenia sprawozdania z 
wykonania budżetu. Uchwała ta zawiera części sprawozdania z wykonania budżetu, które 
Rada otrzymała.  
 
- Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ryjewo przedstawił 
Przewodniczący Rady. 
 
Przewodniczący Rady: Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu wykonania budżetu za zeszły 
rok wystąpiła do Rady z wnioskiem o udzielenie Wójtowi Gminy Ryjewo absolutorium z 
tytułu wykonania budżetu, czego konsekwencją jest projekt tej uchwały. Wniosek oraz opinia 
tej Komisji została przekazana do kontroli Regionalnej Izbie Obrachunkowej, która 
przedstawiła pozytywną opinię tego wniosku. 
 
Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku dot. wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Ryjewo, została odczytana przez radnego Andrzej Barcika i stanowi załącznik do 
protokołu.   
 
- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/84/11 Rady Gminy Ryjewo z dnia 27 
grudnia 2011  roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2012 przedstawiła Pani 
Małgorzata Zdunek. 
 
Pani Małgorzata Zdunek: Zmiany wprowadzone tą uchwałą dotyczą uchwalonych w m-cu 
kwietniu środków na rehabilitację dzieci z terenu Gminy Ryjewo. Regionalna Izba 
Obrachunkowa zakwestionowała paragraf w którym ujęliśmy to w budżecie i zasugerowała 
jego zmianę z paragrafu 2330 „Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego” na paragraf 2710 „Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących”.  
 
- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  
 
 
Ad. 3. Sprawy bieżące. 
 
Pan Sławomir Słupczyński: Wpłynęło do Urzędu Gminy pismo od Państwa Sadurek 
zamieszkałych w Barcicach, z prośba o zamianę części działki stanowiącej własność 
wnioskodawców z działką stanowiącą własność Gminy Ryjewo. Zamiana ta związana jest z 
faktem, iż w dokumentacji pobranej ze Starostwa Powiatowego w Kwidzynie okazało się , iż 
część budynku mieszkalnego oraz budynku gospodarczej znajduje się na działce stanowiącej 
drogę gminną. Zgodnie z wnioskiem o zamianę, wnioskodawcy zobowiązują się pokryć 
koszty związane z zamianą.  
 
- Radni pozytywnie zaopiniowali wniosek Państwa Sadurek.  
 
Radny Andrzej Barcik:  Mieszkańcy  zgłosili, że nie świecą się  lampy przy ul. Łąki? 
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Pan Sławomir Słupczyński: Mieszkańcy nie zgłaszali do Urzędu problemu z lampami wręcz 
przeciwnie dzwonili z podziękowaniem, ale jeśli faktycznie jest jakiś problem to zgłosimy to 
do Zakładu Energetycznego.  
 
Radny Marek Górecki: Mieszkańcy ul. Podgórnej proszą by ustawić pojemnik na odpady 
plastikowe. 
 
Pan Sławomir Słupczyński:  Pojemniki były ustawione na tej ulicy ale mieszkańcy przy 
których posesji były ustawione skarżyli się na bałagan. Jeśli któryś z mieszkańców wyrazi 
zgodę na to by te pojemniki postawić przy ich posesji to my te pojemniki ustawimy. 
 
Radny Marek Górecki: Pan Cezary Piasecki zgodził się by pojemnik ustawić koło jego 
domu.  
 
Pan Sławomir Słupczyński: Jeśli jest taka zgoda to te pojemniki tam ustawimy. 
 
Radny Marek Górecki: Czy można koło GOK w Ryjewie ustawić przenośną toaletę, bo 
wiele osób chodzi załatwiać się za potrzebą w rosnące przy budynku krzewy? 
 
Pan Sławomir Słupczyński: Tam chyba jest toaleta więc wystarczy może zrobić 
odpowiednie oznakowanie.  
 
Radny Marek Górecki: Czy coś wiadomo w sprawie naprawy zapadniętego asfaltu na ul. 
Nowej? 
 
Pan Sławomir Słupczyński: Będzie to naprawione przez firmę, która wygrała przetarg na 
budowę parkingu przy ul. Grunwaldzkiej. 
 
Radny Marek Górecki:   Czy jest możliwość zrobienia hydrantu ppoż. na ul. Nowej bo w 
najbliższej okolicy nie ma takiego hydrantu? 
 
Pan Sławomir Słupczyński: Musimy najpierw zastanowić się czy ten hydrant jest w tym 
miejscu potrzebny.  
 
Radny Marek Górecki: Dziękuję za wycięcie krzaków przy blokach leśnych.  
 
Radny Bogdan Barcik: Chciałbym poruszyć temat nieczynnej od pół roku kanalizacji w 
Watkowicach. Tak być nie może, że ktoś niszczy czyjąś własność i później nie poczuwa się 
do tego by powstałą szkodę naprawić.  
 
Pan Sławomir Słupczyński: Sytuacja nie jest do końca taka łatwa. Staramy się w jakiś 
sposób tą sprawę rozwiązać. Będzie w najbliższym czasie spotkanie z osobą, która uszkodziła 
tą kanalizację i wtedy poruszymy temat jest naprawy.  
 
Przewodniczący Rady: Cieszę się, że zjazdy na ul. Boczna i Kościelną zostały zrobione. 
Mieszkańcy zgłaszają problem psów, które pozostawiane są bez opieki właściciela i często 
biegają po ulicach. Dobrze byłoby przypomnieć mieszkańcom o ciążących na nich 
obowiązkach względem posiadanych przez nich psów  i karze za pozostawionego bez opieki 
psa. Również dobrze byłoby gdyby poinformować Posterunek Policji o tym, by zwracali 
większą uwagę na psy pozostawione bez dozoru.  
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Przewodnicząca Komisji: Mieszkańcy budynków sąsiadujących z rzeźnią w Ryjewie skarżą 
się bardzo na sadze wydobywające się z komina rzeźni. Czy Urząd wie coś więcej na temat 
tej sprawy, bo możliwe, że było to już zgłaszane i coś w tej sprawie się dzieje? Może filtr jest 
już niesprawny. 
 
Pan Sławomir Słupczyński: Wiemy, że zgodnie z wytycznymi Wojewódzkiego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska, rzeźnia spełnia wszystkie wymogi. Porozmawiamy z właścicielem i 
zwrócimy uwagę na ten problem.  
 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji podziękował wszystkim 
komisjom za udział w spotkaniu i zamknął posiedzenie.  
 
Na tym protokół zakończono. 
 
                                                                                                    Przewodniczący Komisji 
                                                                                                          Barbara Wolak 
                                                                                                          Jerzy Paradowski  
                                                                                                          Andrzej Barcik 
 
 


